E-mail:

prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br

Boletim Oficial

(Instituído pelas Leis Municipais nº 118/1999, de 16 de agosto de 1999 e nº 293/2011, de 20 de abril de 2011).

Página EDIÇÃO EXTRA Data: Sexta-Feira, 10 de janeiro de 2025.
1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICO, GENÉRICO E
SIMULAR, PARA A DISTRIBUIÇÃO À POPULAÇÃO CARENTE DO
MUNICÍPIO, CONFORME RECEITA MÉDICA, CONSIDERANDO O
MAIOR DESCONTO SOBRE O PREÇO MÁXIMO AO CONSUMIDOR DA
TABELA OFICIAL DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS, REVISTA ABC
FARMA, ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
COMÉRCIO FARMACÊUTICO, através do Contrato n.º 10013/2024-CPL,
decorrente do Pregão Eletrônico SRP n.º 10004/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 10004/2024, Cláusula
Décima do Contrato n.º 10013/2024-CPL e art. 124, I, b, da Lei Federal n.º
14.133/21.
VALOR: Acréscimo de 25%, equivalente a R$ 217.000,00 (duzentos e
dezessete mil reais).
PARTES CONTRATANTES: Secretaria Municipal de Saúde de Junco do
Seridó (Arthur Araújo Gomes da Nóbrega) e A & D Comércio de Produtos
Farmacêuticos Ltda (Alexandre Alamarck Barboza Diniz). ASSINATURA:
02 de janeiro de 2025.

mailto:prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br